
 

 

 

 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 

 
Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju 
 
KLASA: 023-01/14-01/15 
URBROJ: 2163/1-18-08/3-14-1 
Pula, 17.03.2014. 
 
 
 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
         Stručne službe Skupštine 

 
52 000 Pazin 

Dršćevka 3 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga izmjene odluke o 
                      osnivanju Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog 
                      društva 

    - dostavlja se 
 
 

U prilogu vam dostavljamo predmetne akte na nadležno postupanje prema  
Županu i Skupštini Istarske županije.  

 
 S poštovanjem. 
 
 
 
 
 
       PROČELNIK 
                  Marin Grgeta 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 023-01/14-01/34 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 20. ožujka 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET:  Odluka o utvrđivanju prijedloga izmjene odluke o osnivanju Zaklade za 

poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva 
 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09 
i 04/13), Župan Istarske županije, dana 20. ožujka 2014. godine donio je  

 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Zaklade za 
poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva . 

 
2. Akt iz toč. 1. ovoga Zaključka sastavni je dio istog, a dostavit će se Skupštini Istarske 

županije na nadležno odlučivanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Marin 

Grgeta, pročelnik Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Istarske županije.  

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
          ŽUPAN 
          mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 3. i 4. Zakona o zakladama i fundacijama („Narodne novine“ br. 36/95 i 
64/01), te članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09 
i 04/13) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ 2014. godine 
donijela je  

 
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o osnivanju  

Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva 
 
 

 
Članak 1. 

 
Članak 2. stavak 5.  Odluke o osnivanju Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog 
društva ("Službene novine Istarske županije" br. 18/2005) mijenja se i glasi: 
„Sjedište Zaklade je u Puli, Riva 8.“ 
 
 

Članak 2. 
 
Članak 9. mijenja se i glasi: 
„Upravitelja/icu zaklade imenuje i razrješava župan Istarske županije kao predstavnik 
Zakladnika. Mandat upravitelja/ice zaklade traje četiri (4) godine.“ 

 
 
 
 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
REGIONE ISTRIANA 

  
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Odredbom članka 3. i 4. Zakona o zakladama i fundacijama („Narodne novine“ 
br.36/95 i 64/01) propisano je da zakladu može osnovati domaća ili strana fizička ili pravna 
osoba (zakladnik). Osoba ili osobe koje namjeravaju osnovati zakladu donose akt o 
osnivanju zaklade kojim određenu imovinu namjenjuju određenoj zakladnoj svrsi. Ako 
zakladu osniva jedan zakladnik, zaklada se osniva izjavom o osnivanju zaklade (odluka, 
izjava posljednje volje i sl.). 

Odredbama članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost 
Skupštine Istarske županije za donošenje predmetnog akta.  

 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Dosadašnjom primjenom odredbi Odluke o osnivanju Zaklade za poticanje 
partnerstva i razvoja civilnog društva ukazala se potreba za izmjenom iste u odredbama koje 
se odnose na imenovanje upravitelja/ice zaklade i adresu sjedišta zaklade, sukladno rješenju 
Ministarstva uprave KLASA: UP/I-230-01/11-01/44 URBROJ: 515-03-02-02/2-11-2 od 10. 
listopada 2011.g. o odobrenju upisa promjene adrese sjedišta u Zakladni upisnik.  
 Stoga je bilo potrebno pokrenuti postupak za izmjenama Odluke o osnivanju Zaklade 
za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva u skladu sa odredbama članka 3. i 4. 
Zakona o zakladama i fundacijama („Narodne novine“ br. 36/95 i 64/01). 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 

Nalazi se u prilogu.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi degli articoli 3 e 4 della Legge sulle fondazioni („Gazzetta ufficiale“ nn. 36/95 e 
64/01), e dell’art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana" n. 10/09 e 04/13) l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno 
__________ 2014 ha emanato la  

 
 
 

DELIBERA 
sulla modifica della Delibera d'istituzione  

della Fondazione per la promozione del partenariato e lo sviluppo della società civile 
 
 

 
Articolo 1 

 
Viene modificato l'art. 2 comma 5 della Delibera d'istituzione della Fondazione per la 
promozione del partenariato e lo sviluppo della società civile ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana" n. 18/2005) come segue: 
„La sede della Fondazione è a Pola, Riva 8.“ 
 
 

Articolo 2 
 
Viene modificato l'articolo 9 come segue: 
„Il direttore/la direttrice della Fondazione viene nominato/nominata dal Presidente della 
Regione Istriana, quale rappresentante del Fondatore. Il mandato del direttore/della direttrice 
dura quattro (4) anni.“ 

 
 
 
 

 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 

ASSEMBLEA DELLA 
REGIONE ISTRIANA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

IL PRESIDENTE 
Valter Drandić 

 
 


